УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

МАОУ «СОШ № 1»

ПРИКАЗ

15.02.2024г.                                                                                                                                             № 28/2

«О переводе учащихся 3в,8в классов на дистанционное обучение»

         На основании постановления главного государственного санитарного врача по Кемеровской

области-Кузбассу от 24.08.2023г. №10 «Об организации мероприятий по профилактике гриппа, ОРВИ и

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Кемеровской области – Кузбассе в эпидемическом

сезоне 2023-2024гг», в связи с превышением в 3в классе (44%), 8в классе (43%) порога заболеваемости

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести на дистанционное обучение с 16.02.2024г. по 22.02.2024г. включительно 3в и 8в класс.

2. Учителям-предметникам и классным руководителям:

2.1. обеспечить дистанционное обучение учащихся путем организации индивидуальных или групповых

занятий в режиме онлайн с использованием образовательной платформы Сферум, согласно

утвержденному расписанию;

2.2. размещать домашние задания в Электронной школе 2.0.;

2.3. проверить наличие доступа у каждого учащегося для входа в Электронную школу 2.0.;

2.4. организовать для учащихся, не имеющих выхода в интернет индивидуальную удаленную работу;

2.5.  обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме;

2.6. внести в календарно - тематическое планирование и рабочие программы (при необходимости),

соответствующие корректировки;

2.7.  при реализации образовательных программ с применением дистанционных образовательных

технологий организовать проведение ежедневного мониторинга учащихся с применением

дистанционных образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не участвует в

образовательной деятельности.

3. Греховой Юлии Анатольевне, Грибковой Юлии Владимировне, классным руководителям

организовать разъяснительную работу с родителями и учащимися по вопросам:

- организации обучения с применением дистанционных образовательных технологий;

- принятия мер профилактического характера в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции.

4. Елисеевой Татьяне Викторовне, ответственной за организацию работы на официальном сайте
разместить на официальном сайте школы настоящий приказ.

5. Маршалкиной Людмиле Ивановне, заместителю директора по АХЧ:

5.1. обеспечить в помещениях школы регулярное и качественное проведение ежедневных санитарно-

гигиенических мероприятий (влажной уборки с использованием дезинфицирующих средств, обратив

особое внимание на  двери и лестничные перилла);

5.2. проводить  дезинфицирующие мероприятия;

5.3. обеспечить наличие у дежурного на входе в школу антисептика для обработки рук и бесконтактного

термометра;

5.4. взять на контроль проведение обеззараживания воздуха с использованием рециркуляторов во всех

кабинетах, согласно утверждённому графику.

6. Моховой Елене Петровне, Заборчук Наталье Александровне, Хомяковой Татьяне Сергеевне, Боме

Наталье Юрьевне, заместителям директора по УВР обеспечить необходимое методическое

сопровождение педагогических работников при организации обучения с применением дистанционных

образовательных технологий.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МАОУ «СОШ№ 1»                                                        Е. В. Архипова

		2024-02-16T11:00:04+0700
	Архипова Елена Владимировна